АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД АМУРСК"
Амурского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2015          № 329

О внесении изменений в постановление администрации городского поселе-
ния «Город Амурск» от 25.03.2014 № 93 «Об утверждении Реестра муници-
пальных услуг городского поселения «Город Амурск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации»,  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях повыше-

ния эффективности расходования бюджетных средств, открытости и общедо-

ступности информации по предоставлению муниципальных услуг физиче-

ским и (или) юридическим лицам

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского поселения «Го-

род Амурск» от 25.03.2014 № 93 «Об утверждении Реестра муниципальных

услуг городского поселения «Город Амурск» следующие изменения:

1.1. В разделе № 1 «Муниципальные услуги, предоставляемые струк-

турными подразделениями администрации города Амурска в сфере имуще-

ственно-земельных отношений» пункт № 7 изложить в следующей редакции:

7. Предоставление в соб-

ственность земельных

участков из состава зе-

мель, государственная

собственность на которые

не разграничена

Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»,

Земельный кодексом  РФ;

Федеральный закон  от 23.06.2014 № 171 - ФЗ

«О внесении изменений в Земельный кодекс

Российской Федерации и отдельные законода-

тельные акты Российской Федерации»;

Решение Совета депутатов городского по-

селения "Город Амурск" от 25.12.2004 № 118

«Об утверждении положения о порядке ис-

числения и уплаты арендной платы за земель-

ные участки, находящиеся в собственности

городского поселения "Город Амурск»;

Решение Совета депутатов городского по-

селения "Город Амурск" от 19.02.2015 № 127

«Об утверждении значения коэффициентов по

виду разрешенного использования и зониро-

ванию территории для расчета арендной пла-

ты за использование земельных участков, гос-

ударственная собственность на которые не

разграничена, на территории городского посе-

Отдел по управлению

муниципальным

имуществом

ления "Город Амурск" Амурского муници-

пального района на 2015 год»;

Постановление администрации городского

поселения «Город Амурск»

от  24.11.2015 № 314 «Об утверждении адми-

нистративного регламента предоставления

муниципальной услуги «Предоставление в
собственность земельных участков из со-
става земель, государственная собствен-
ность на которые не разграничена».

1.2. Включить в реестр муниципальных услуг дополнительные пункты:

- № 9 муниципальную услугу «Предоставление юридическим и физи-

ческим лицам в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное поль-

зование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,

а также земельных участков, государственная собственность на которые не

разграничена, расположенных на территории городского поселения «Город

Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края», предо-

ставляемую отделом по управлению муниципальным имуществом;

- № 10 муниципальную услугу «Предоставление гражданам и юриди-

ческим лицам в аренду без проведения торгов земельных участков, находя-

щихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, госу-

дарственная собственность на которые не разграничена, расположенных на

территории городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципаль-

ного района Хабаровского края», предоставляемую отделом по управлению

муниципальным имуществом, изменив далее нумерацию муниципальных

услуг соответственно.

1.3. Раздел № 7 изложить в новой редакции:

7. Прочие муниципальные услуги, предоставляемые структурными подразделениями администрации горо-

да Амурска

37. Оказание материальной

помощи на погребение

граждан, удостоенных

звания «Почетный

гражданин городского

поселения «Город

Амурск»

Решение Совета депутатов городского поселе-

ния «Город Амурск» от 23.07.2009 № 55 «Об

утверждении Положения о присвоении звания

«Почётный гражданин городского поселения

«Город Амурск» Амурского муниципального

района Хабаровского края»;

Постановление администрации городского

поселения «Город Амурск» от 09.11.2015 №

297 «Об утверждении Административного

регламента по предоставлению муниципаль-

ной услуги «Оказание материальной помощи

на погребение граждан, удостоенных звания

«Почетный гражданин городского поселения

«Город Амурск».

Финансовый отдел

38. Приём и рассмотрение в

установленном порядке

уведомлений о проведе-

нии публичных меро-

приятий на территории

муниципального обра-

зования «Городское по-

селение «Город

Законом Хабаровского края от 26.01.2005 №

258 (ред. от 29.07.2015          № 107) "Об от-

дельных вопросах правового регулирования

проведения публичных мероприятий в Хаба-

ровском крае» (далее - Закон Хабаровского

края от 26.01.2005 № 258);

Постановление администрации городского

поселения «Город Амурск» от 13.11.2015 №

Организационно-

методический отдел

Амурск» 309 «Об утверждении Административного

регламента по предоставлению муниципаль-

ной услуги «Приём и рассмотрение в установ-

ленном порядке уведомлений о проведении

публичных мероприятий на территории муни-

ципального образования «Городское поселе-

ние «Город Амурск».

1.4. Раздел «Муниципальные услуги, предоставляемые муниципальны-

ми учреждениями, в которых размещается муниципальное задание, и вклю-

ченные в перечень, установленный Правительством Российской Федерации»

считать разделом № 8, изменив нумерацию муниципальных услуг.

2. Организационно-методическому отделу (Колесников Р.В.) разме-

стить на официальном сайте администрации города Амурска изменения в Ре-

естре муниципальных  услуг.

3. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации по экономическому развитию Байдакова С.В.

4. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава городского поселения                                                        Б.П. Редькин